РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  «25»  января 2018 г. № 285
г. Железногорск-Илимский
«Об одобрении перечня проектов народных

инициатив на 2018 год по полномочиям

Нижнеилимского муниципального района»
На основании Протокола заседания комиссии по реализации проектов народных инициатив при Правительстве Иркутской области от 7 декабря 2017 года № 06-07-815/174,  руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Одобрить перечень проектов народных инициатив на 2018 год по полномочиям Нижнеилимского муниципального района, согласно приложению.
Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района

        С.А. Перфильева

Приложение
к Решению Думы

Нижнеилимского муниципального района

от «25» января 2018 г. № 285

Перечень проектов народных инициатив на 2018 год по полномочиям Нижнеилимского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования – всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт

статьи ФЗ от 06.10.2003 г.

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Развитие и укрепление материально технической базы организаций, находящихся в ведении органов местного самоуправления Нижнеилимского муниципального района, в т.ч.:
	до 29 декабря 2018 г.
	9 237 533,00
	8 960 406,86
	277 126,14
	15.1.11

	1.1
	Приобретение и установка медицинского оборудования (холодильники для вакцины и медикаментов, кварцы тубусные, лампы для офтальмологического и оториноларингологического обследования) и инвентаря для медкабинетов образовательных организаций:   МДОУ Детский сад "Василек" п. Речушка, МДОУ Детский сад "Золушка" п. Янгель, МДОУ Детский сад "Колокольчик" п. Хребтовая, МДОУ Детский сад "Огонек" р.п. Новая Игирма, МДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Берёзка" п. Рудногорск, МДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Берёзка" п.Новая Игирма, МДОУ детский сад "Ёлочка" п.Видим, МДОУ детский сад "Ручеёк" п. Березняки, МДОУ детский сад "Снегурочка" п. Новоилимск, МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Лесная полянка" № 13 п. Радищев, МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Солнышко" п. Новая Игирма, МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Золотой ключик", МБДОУ Детский сад № 15 "Росинка", МБДОУ ЦРР - детский сад "Елочка", МБДОУ ЦРР - детский сад № 12 "Золотая рыбка", МБДОУ детский сад "Лесная сказка", МДОУ Детский сад "Родничок", МДОУ Детский сад "Снежинка" п. Чистополянский, МДОУ Детский сад комбинированного вида  № 1 "Лесная полянка", МДОУ Детский сад комбинированного вида "Сосенка", МДОУ Детский сад № 39 "Сказка", МДОУ детский сад "Мишутка", МКОО "Игирменская ООШ", МКОУ "Коршуновская СОШ", МКОУ "Янгелевская СОШ", МОУ "Брусничная СОШ", МОУ "Видимская СОШ", МОУ "Железногорская СОШ № 1", МОУ "Железногорская СОШ № 3", МОУ "Железногорская СОШ № 5 им. А.Н. Радищева", МОУ "Заморская СОШ", МОУ "Новоигирменская СОШ № 1", МОУ "Новоигирменская СОШ № 2", МОУ "Новоигирменская СОШ № 3", МОУ "Новоилимская СОШ им. Н.И. Черных", МОУ "ОСШ им. М.К. Янгеля п.Березняки", МОУ "Радищевская СОШ", МОУ "Речушинская СОШ", МОУ "Рудногорская СОШ", МОУ "Семигорская СОШ", МОУ "Соцгородокская СОШ", МОУ "Хребтовская СОШ", МОУ "Шестаковская СОШ", МБОУ "Железногорская СОШ № 2", МБОУ "Железногорская СОШ № 4".

	1 241 835,00
	1 204 579,93
	37 255,07

	1.2
	Приобретение и установка технологического оборудования для пищеблоков образовательных организаций (жарочные шкафы, котлы электрические, овощерезки, плиты электрические, тестомесы, электроприводы, весы, ванны моечные, стеллажи): МДОУ Детский сад "Василек" п. Речушка, МДОУ Детский сад "Золушка" п. Янгель, МДОУ Детский сад "Огонек" р.п. Новая Игирма, МДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Берёзка" п. Рудногорск, МДОУ детский сад "Ёлочка" п.Видим, МДОУ детский сад "Ручеёк" п. Березняки, МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Лесная полянка" № 13 п. Радищев, МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Солнышко" п. Новая Игирма, МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Золотой ключик", МБДОУ Детский сад № 15 "Росинка", МБДОУ ЦРР - детский сад "Елочка", МБДОУ ЦРР - детский сад № 12 "Золотая рыбка", МБДОУ детский сад "Лесная сказка", МДОУ Детский сад "Снежинка" п. Чистополянский, МДОУ Детский сад комбинированного вида  № 1 "Лесная полянка", МДОУ Детский сад комбинированного вида "Сосенка", МДОУ Детский сад № 39 "Сказка", МДОУ детский сад "Мишутка", МКОО "Игирменская ООШ", МКОУ "Коршуновская СОШ", МКОУ "Янгелевская СОШ", МОУ "Железногорская СОШ № 1", МОУ "Железногорская СОШ № 3", МОУ "Железногорская СОШ № 5 им. А.Н. Радищева", МОУ "Новоигирменская СОШ № 1", МОУ "Новоигирменская СОШ № 2", МОУ "Новоигирменская СОШ № 3", МОУ "Новоилимская СОШ им. Н.И. Черных", МОУ "ОСШ им. М.К. Янгеля п.Березняки", МОУ "Радищевская СОШ", МОУ "Рудногорская СОШ", МОУ "Семигорская СОШ", МОУ "Соцгородокская СОШ", МОУ "Шестаковская СОШ", МБОУ "Железногорская СОШ № 2", МБОУ "Железногорская СОШ № 4", МОУ "Хребтовская СОШ", МКУ "Ресурсный центр".

	1 779 930,00
	1 726 532,07
	53 397,93

	1.3
	Приобретение лакокрасочных материалов для выполнения косметического ремонта (покраска фасадов, стен, полов и т.д.) в образовательных организациях: МДОУ Детский сад "Василек" п. Речушка, МДОУ Детский сад "Золушка" п. Янгель, МДОУ Детский сад "Колокольчик" п. Хребтовая, МДОУ Детский сад "Огонек" р.п. Новая Игирма, МДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Берёзка" п. Рудногорск, МДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Берёзка" п.Новая Игирма, МДОУ детский сад "Ёлочка" п.Видим, МДОУ детский сад "Ручеёк" п. Березняки, МДОУ детский сад "Снегурочка" п. Новоилимск, МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Лесная полянка" № 13 п. Радищев, МДОУ детский сад общеразвивающего вида "Солнышко" п. Новая Игирма, МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Золотой ключик", МБДОУ Детский сад № 15 "Росинка", МБДОУ ЦРР - детский сад "Елочка", МБДОУ ЦРР - детский сад № 12 "Золотая рыбка", МБДОУ детский сад "Лесная сказка", МДОУ Детский сад "Родничок", МДОУ Детский сад "Снежинка" п. Чистополянский, МДОУ Детский сад комбинированного вида  № 1 "Лесная полянка", МДОУ Детский сад комбинированного вида "Сосенка", МДОУ Детский сад № 39 "Сказка", МДОУ детский сад "Мишутка", МКОО "Игирменская ООШ", МКОУ "Коршуновская СОШ", МКОУ "Янгелевская СОШ", МОУ "Брусничная СОШ", МОУ "Видимская СОШ", МОУ "Железногорская СОШ № 1", МОУ "Железногорская СОШ № 3", МОУ "Железногорская СОШ № 5 им. А.Н. Радищева", МОУ "Дальнинская СОШ", МОУ "Заморская СОШ", МОУ "Новоигирменская СОШ № 1", МОУ "Новоигирменская СОШ № 2", МОУ "Новоигирменская СОШ № 3", МОУ "Новоилимская СОШ им. Н.И. Черных", МОУ "ОСШ им. М.К. Янгеля п.Березняки", МОУ "Радищевская СОШ", МОУ "Речушинская СОШ", МОУ "Рудногорская СОШ", МОУ "Семигорская СОШ", МОУ "Соцгородокская СОШ", МОУ "Хребтовская СОШ", МОУ "Шестаковская СОШ", МБОУ "Железногорская СОШ № 2", МБОУ "Железногорская СОШ № 4", МБОУ ДО "ДЮСШ", МБУ ДО "ЦРТДиЮ", МБУ ДО "ЦТРиГО", МКУ "Ресурсный центр".

	1 000 000,00
	969 999,98
	30 000,02

	1.4
	Приобретение охранной видеосистемы для школ и дошкольных учреждений, учреждений дополнительного образования: МДОУ Детский сад "Снежинка" п. Чистополянский, МКОО "Игирменская ООШ", МКОУ "Коршуновская СОШ", МОУ "Видимская СОШ", МОУ "Железногорская СОШ № 1", МОУ "Новоигирменская СОШ № 3", МОУ "Рудногорская СОШ", МОУ "Семигорская СОШ", МОУ "Соцгородокская СОШ", МБОУ "Железногорская СОШ № 4", МБОУ ДО "ДЮСШ", МБУ ДО "ЦРТДиЮ", МБУ ДО "ЦТРиГО"

	550 400,00
	533 887,99
	16 512,01

	1.5
	Приобретение материала для ремонта кровли образовательных организаций: МДОУ Детский сад "Золушка" п. Янгель, МБДОУ ЦРР - детский сад № 12 "Золотая рыбка", МКОО "Игирменская ООШ", МОУ "Новоигирменская СОШ № 3".

	818 805,00
	794 240,84
	24 564,16

	1.6
	Приобретение материалов для ограждения: МОУ "Железногорская СОШ № 1"

	1 103 261,00
	1 070 163,15
	33 097,85

	1.7
	Приобретение акустической системы: МОУ "Железногорская СОШ № 1", МОУ "Железногорская СОШ № 3", МОУ "Железногорская СОШ № 5, МБОУ "Железногорская СОШ № 2", МБОУ "Железногорская СОШ № 4", МБОУ, "Новоигирменская СОШ № 1", МОУ "Новоигирменская СОШ № 2", МОУ "Новоигирменская СОШ № 3",  МОУ "Рудногорская СОШ".

	1 001 754,00
	971 701,36
	30 052,64

	1.8
	Приобретение стиральных машин: МДОУ Детский сад "Огонек" р.п. Новая Игирма, МДОУ детский сад "Ёлочка" п.Видим, МОУ "Новоигирменская СОШ № 1", МОУ "Новоигирменская СОШ № 2", МОУ "Новоигирменская СОШ № 3, МОУ "ОСШ им. М.К. Янгеля п.Березняки", МКОУ "Янгелевская СОШ", МОУ "Радищевская СОШ".

	315 000,00
	305 550,00
	9 450,00

	1.9
	Приобретение мебели: МКУ "Ресурсный центр".

	300 000,00
	291 000,00
	9 000,00

	1.10
	Приобретение орг.техники: МКУ "Ресурсный центр", МКУ "Центр", МБУДО "ДШИ"

	1 126 548,00
	1 092 751,54
	33 796,46

	2
	Приобретение и установка приборов учета для образовательных организаций: МБДОУ ЦРР - детский сад "Елочка", МДОУ Детский сад № 39 "Сказка", МОУ "Видимская СОШ", МОУ "Заморская СОШ", МОУ "Новоигирменская СОШ № 2", МОУ "Новоигирменская СОШ № 3", МОУ "Радищевская СОШ", МОУ "Речушинская СОШ".
	до 29 декабря 2018 г.
	2 852 000,00
	2 766 439,95
	85 560,05
	15.1.11

	3
	Приобретение светодиодных ламп и теплосчетчика: МБУДО "ДШИ", МКУК "Музей", МБУК "РДК"Горняк"
	до 29 декабря 2018 г.
	268 950,00
	260 881,50
	8 068,50
	15.1.19

	4
	Приобретение уличного звукового оборудования , мультимедийного оборудования, комплектов видеонаблюдения, музейных витрин, цветного уличного светодиодного экрана: МБУДО "ДШИ", МКУК "Музей", МБУК "РДК"Горняк", Нижнеилимская ЦМБ им.А.Н. Радищева.
	до 29 декабря 2018 г.
	1 579 043,00
	1 531 671,69
	47 371,31
	15.1.19.1

	ИТОГО

	13 937 526,00
	13 519 400,00
	418 126,00

Председатель Думы Нижнеилимского муниципального района                                                          С. А. Перфильева